
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
1. juuli 1983 Nr. 23 (671) 18. aastakäik

SISUKORD

t

282. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. L. Šišovi autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

283. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus­
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

284. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm-tele R. Laaneotsale ja 
S. Perfilovile Eesti NSV aunimetuste andmise kohta.

285. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. M. Päidi autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

286. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus S. Vurguni nimelise Bakuu 
Riikliku Vene Draamateatri autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõu­
kogu Presiidiumi aukirjaga.

287. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm-tele V. Lvovile ja
A. Pälinile Eesti NSV teenelise transporditöötaja aunimetuse andmise 
kohta.

II

288. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus vabariigi leiutajate ja ratsionaliseerijate autasustamise kohta.

289. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
määrus sm. E.-C. Vendla autasustamise kohta.



290. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus Tallinna Loomaaia ehitusel silmapaistnud töötajate autasus­
tamise kohta.

291. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus Tallinna Loomaaia ehitusel silmapaistnud organisatsioonide 
autasustamise kohta.

292. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. M. Vinogradova autasustamise kohta.

293. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Eesti NSV Kurtide Ühingu 
põhikirja» kohta.

294. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus mõõtmiste ühtsuse tagamise 
kohta vabariigis.

295. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Arnold Veimeri nimeliste pree­
miate määramise kohta.

296. Eesti NSV Ministrite- Nõukogu määrus sm. J. Jašini nimetamise kohta..



1

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

'JO'} Sm. L. Šišovi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
JZ&Zr Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest parteiorganites ja viiekümnenda sünni­
päeva puhul autasustada EKP Keskkomitee parteiorganisatsioonilise töö 
osakonna juhatajat Lev Dmitri p. Šišovi Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. juunil 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

<*% о-o Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
**О/ ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last 

I järgu ordeniga «Ema au»

Tartu rajoon
1. Karts ep, Helju Konstantini t. — M. Härma nimelise kolhoosi 

liige.
B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

seitse last 
III järgu ordeniga «Ema au»

Kingissepa rajoon
1. Eerik, Maimu Ivani t. — teenistuja Kihelkonna alevikus.

Rakvere rajoon
2. Sevostjanova, Ljubov Pjotri t. — koduperenaine Tapa linnas.
3. Stanovaja, Maria Nikolai t. — tööline Vinni Näidissovhoos- 

tehnikumis.
Rapla rajoon

4. Loel, Urve Tõnise t. — koduperenaine Märjamaa alevis.
Tallinna linn

5. A r i a, Mare Hillari t. — tööline Mererajoonis.
6. Treilmann, Maie Ulo t. — koduperenaine Oktoobri rajoonis.

Võru rajoon
7. M u z а к к о, Elvi Albert-Rudolfi t. — koduperenaine Vastseliina 

külanõukogus.



C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»

Kohtla-J arve raj oon
1. R a u d 1 a m, Ludmilla Oskari t. — tööline Toila külanõukogus.

Paide rajoon
2. Jürgenson, Alide Osvaldi t. — «Kiire» kolhoosi liige.
3. P о t m a n, Reet Erichi t. — koduperenaine Koeru külanõukogus.

Põlva rajoon
4. J a g о m ä e, Aili Roberti t. — tööline Veriora sovhoosis.

Rakvere rajoon
5. Sults, Irina Eduardi t. — koduperenaine Laekvere külanõukogus..

Tallinna Unn
6. V о 1 к о v a, Tiiu Elmari t. — tööline Lenini rajoonis.
7. Trepp, Ilme Ernsti t. — teenistuja Oktoobri rajoonis.

Tartu linn
8. Peetsalu, Rahel-Edith Elmari t. — teenistuja.

Tartu rajoon
9. Kana, Juta Oskari t. — tööline Kambja külanõukogus.

Valga rajoon
10. Mägi, Valve Voldemari t. — Hellenurme kolhoosi liige.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»

Harju rajoon
1. Johanson, Aita Endli t. — tööline Aruküla alevikus.

Jõgeva rajoon
2. К e s к e, Valli Reinholdi t. — tööline Kuremaa Sovhoostehnikumis.,
3. Mattis, Laine Viktori t. — tööline Põltsamaa linnas.
4. Rikka, Ilme Rudolfi t. — tööline Saare külanõukogus.

Kingissepa rajoon
5. M e t s n i i t, Elvi Vladimiri t. — teenistuja Muhu külanõukogus.
6. R i i s а a r, Marju Joann! t. — «Saare Töölise» kolhoosi liige.

Kohtla-Järve linn
7. J u r t о v a, Veera Johannese t. — tööline Kiviõli linnas.
8. Kais, Annemari Stepan! t. — tööline.
9. L о š e n о k, Niina Mihhaili t. — koduperenaine.

Põlva raj oon
10. Säinast, Asta — «Koidu» kolhoosi liige.

Rakvere rajoon
11. Sommer, Raissa Mihaili t. — tööline Laekvere sovhoosis.



Tallinna linn
12. Parve, Malle Haraldi t. — tööline Lenini rajoonis.
13. Raikma, Natalia Leonti t. — tööline Lenini rajoonis.
14. Pakina, Tamara Bernhardi t. — tööline Mererajoonis.
15. Valiulina, Zignora Juhani t. — koduperenaine Mererajoonis.

Tartu linn
16. Nursi, Virve Kalju t. — teenistuja.
17. Nädal, Urve Juhannese t. — tööline,
18. Peedimaa, Mare Johannese t. — teenistuja.

Tartu rajoon
19. Helemäe, Zirna Voldemari t. — tööline Konguta sovhoosis.
20. Michelson, Tiiu Leopoldi t. — tööline Kuuste sovhoosis.
21. N u r m e о j a, Vai j a Valendini t. — tööline Haaslava külanõukogus.
22. R a n d, Salme Endli t. — tööline Võnnu sovhoosis.
23. Tül 1 e, Eha Eduardi t. — tööline Haaslava külanõukogus.

Valga rajoon
24. Iljina, Galina Jakov! t. — tööline Tahe sovhoosis.

Viljandi rajoon
25. Koit, Valentina Peetri t. — tööline Viljandi näidissovhoosis.
26. Mutt ei, Vasilina Nikolai t. — koduperenaine Kõpu külanõukogus.
27. N о о r m ä g i, Virve Feodori t. — «Lembitu» kolhoosi liige.

Võru rajoon
23. Turvas, Eevi Aleksandri t. — tööline Meremäe külanõukogus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 24. juunil 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

О A Sm-tele R. Laaneotsale ja S. Perfilovile Eesti NSV aunimetuste 
* andmise kohta

Teenete eest leiulus- ja ratsionaliseerimistegevuse edendamisel anda 
sel alal enam silmapaistnud töötajatele järgmised Eesti NSV aunime­
tused:

Eesti NSV teeneline leiutaja
Laaneots, Rein Antsu p. — Tallinna Polütehnilise Instituudi dotsent.

Eesti NSV teeneline ratsionaliseerija
Perfilov, Sergei Peetri p. — tootmiskoondise «Eesti Põlevkivi» 

«Estonia» kaevanduse elektrilukksepp.
Eesti NSV Ülemnõukogu Piesiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

'JO EL Sm. M. Päidi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
£0 J Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest nõukogude organites ja viiekümnenda 
sünnipäeva puhul autasustada Jõgeva Rajooni RSN Täitevkomitee esi­
mehe asetäitjat Maie Johannese t. Päidi Eesti NSV Ülemnõukogu Pre­
siidiumi aukirjaga,

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 24. juunil 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

S. Vurguni nimelise Bakuu Riikliku Vene Draamateatri au- 
«OO tasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukir­

jaga

Edukate külalisetenduste eest Eesti NSV-s autasustada S. Vurguni 
nimelist Bakuu Riiklikku Vene Draamateatrit Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. juunil 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

ЛОу Sm-tele V. Lvovile ja A. Pälinile Eesti NSV teenelise trans- 
^O/ porditootaja aunimetuse andmise kohta

Kauaaegse viljaka töö ja teenete eest meretranspordi edendamisel 
anda Eesti NSV teenelise transporditöötaja aunimetus järgmistele töö­
tajatele:
Lvov, Vladimir Vassili p. — Tallinna Merekaubasadama elektrikute 

brigadir.
F ä 1 i n, Aleksander Tõnise p. — Eesti Merelaevanduse juhendus- 

mehaanik.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTBL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



II

EESTI NSV MINISTRITE NÜÜKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

288 Vabariigi leiutajate ja ratsionaliseerijate autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Aktiivse kaasaaitamise eest tehnikaloomingu arengule ning seoses 
leiutajate ja ratsionaliseerijate päevaga autasustada Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga järgmisi 
töötajaid:
Altman, Arvo Gideoni p. — Rakvere rajooni «Viru» kolhoosi keevi­

taja.
F a r b e r, Nazar Anatoli p. — V. I. Lenini nim. Puuviliakombinaadi 

«Kreenholmi Manufaktuur» tsehhijuhataja.
H e i n а 1 a i d, Harry Voldemari p. — tootmiskoondise «Vasar» remondi­

meister.
Laaneots, Rein Antsu p. — Tallinna Pojütehnilise Instituudi dotsent. 
Lehiste, Toivo Gustavi p. — Pärnu Õlletehase seadmete remondi 

vaneminsener.
Ostrat, Jaak Gustavi p. — ENSV Teaduste Akadeemia Küberneetika 

Instituudi Arvutustehnika Erikonstrueerimisbüroo osakonnajuhataja.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja 

V. KÄO
Tallinn, 17. juunil 1983. Nr. 367.

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
esimees

N. JOHANSON

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

2^39 £'m* E.-C. Vendla autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
m d ä ravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada ENSV Tallinna 
Riikliku Keskarhiivi direktorit Edda-Cary Arturi t. Vendi a t Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON J. TiIGI



'yQf) Tallinna Loomaaia ehitusel silmapaistnud töötajate autasus- 
tarnise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
määravad:

Aktiivse osavõtu eest Tallinna Loomaaia ehitusest ning seoses uue 
loomaaia avamisega autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga järgmisi töötajaid:

Laasner, Heino Bernhardi p. — Märjamaa Rajoonidevahelise Põllu­
majandustehnika Tootmiskoondise tööjuhataja.

Lind e, Tõnis Bernhardi p. — Tallinna Linna Täitevkomitee Kultuuri - 
valitsuse juhataja asetäitja.

Lääne, Kari Johannese p. — Tallinna Remondi- ja Ehitustrusti 
Remondi- ja Ehitusvalitsuse nr. 6 tööjuhataja.

Malõšev, Vladimir Nikolai p. — Tallinna Loomaaia peamehaanik.
Nuudi, Tiit Arnoldi p. — Tallinna Linna Täitevkomitee esimehe ase­

täitja.
P a r v i t s, Enn Aleksandri p. — Tallinna Remondi- ja Ehitustrusti 

Remondi- ja Ehitusvalitsuse nr. 6 puusepp.
Rõženkov, Aleksei Georgi p. — kalurikolhoosi «Majakas» kapitaal- 

ehitus- ja remonditalituse vanemtöö j uhata j а.
Simmermann, Kalju Kaarli p. — Tallinna Remondi- ja Ehitustrusti 

Remondi- ja Ehitusvalitsuse nr. 6 sanitaartehnik.
S e n d i k, Anastasia Vassili t. — Tallinna Remondi- ja Ehitustrusti 

Remondi- ja Ehitusvalitsuse nr. 6 maaler.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON L. MURTAZINA

Tallinn, 27. juunil 1983. Nr. 386.



Tallinna Loomaaia ehitusel silmapaistnud organisatsioonide 
* autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Aktiivse osavõtu eest Tallinna Loomaaia ehitusest ning seoses uue 
loomaaia avamisega autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga järgmiste organisatsioonide 
kollektiive:

Tallinna Remondi- ja Ehitustrust.
Tallinna Linna Teede Ekspluatatsiooni Valitsus.
Kalurikolhoos «Majakas».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON L. MURTAZINA

Tallinn, 27. juunil 1983. Nr. 387.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

292 Sm. M. Vinogradova autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest J. Lauristini nim. Tallinna Masina­
tehases ning aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust autasustada selle 
tehase ametiühingukomitee esimeest Margarita Stepani t. Vinogra­
dovat Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON J. TIIGI



Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kiita heaks juurdelisatud «Eesti NSV Kurtide Ühingu põhikiri».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 28. juuni 

1968. a. määruse nr. 226 ««Eesti NSV Kurtide Ühingu põhimääruse» kin­
nitamise kohta» (ENSV Teataja 1968, nr. 30, art. 209) punkt 1.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 30. mail 1983. Nr. 337.

Heaks kiidetud 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

30. mai 1983. a. määrusega nr. 337

Eesti NSV Kurtide Ühingu 
põhikiri

I. Üldsätted

1. Eesti NSV Kurtide Ühing (EKÜ) õn Eesti NSV konstitutsiooni 
§ 49 alusel tegutsev Eesti NSV-s elune vaid kurte ja vaegkuuljaid vaba­
tahtlikkuse alusel ühendav ühiskondlik organisatsioon, mis töötab tihe­
das koostöös riigiorganite ja ühiskondlike organisatsioonidega.

2. Eesti NSV Kurtide Ühing juhindub oma tegevuses NSV Liidu 
ja Eesti NSV seadustest, NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi ja Eesti 
NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlustest ja otsustest, NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrustest ja kor­
raldustest, ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumi käskkirjadest ja juhendi­
test, muudest normatiivaktidest ning käesolevast põhikirjast.

3. Eesti NSV Kurtide Ühing tegutseb ENSV Sotsiaalhooldusminis­
teeriumi üldjuhtimise ja kontrolli all.

4. Eesti NSV Kurtide Ühing, temale alluvad ettevõtted ja asutused 
õn juriidilised isikud.

5. Eesti NSV Kurtide Ühingul õn oma embleemi kujutise ja nimega 
pitsat, nurgatempel ja liikme rinnamärk.

ühingu territoriaalosakondadel, ettevõtetel ja asutustel õn oma 
nimega pitsat ja nurgatempel.

IL Eesti NSV Kurtide Ühingu ülesanded ja õigused

6. Eesti NSV Kurtide ühingu ülesanded õn:
1) võtta arvele kurte ja vaegkuuljaid, koondada neid ühingu liik­

meteks, populariseerida ühingu eesmärke ja ülesandeid;
2) korraldada kurtide ja vaegkuuljate osavõttu ühiskonnakasulikust 

tööst, parandada nende olmetingimusi, abistada neid üld-, kutse- ja eri­
hariduse omandamisel ning ideelis-poliitilise taseme tõstmisel;



3) osutada asjaomastele organitele abi kuulmispuude tekkimise ära­
hoidmiseks tehtavas profülaktilises töös ning kuulmis- ja kõnepuudega 
isikute ravimisel;

4) osutada abi haridusasutustele kurtidele ja vaegkuuljatele üld-, 
kutse- ning erihariduse andmisel;

5) võtta tarvitusele abinõusid kurtide ja vaegkuuljate töö-, õppimis- 
ja olmetingimuste parandamisele kaasaaitavate uudse konstruktsiooniga 
kuuldeaparaatide ja muude spetsiaalsete vahendite väljatöötamiseks ning 
juurutamiseks;

6) korraldada kultuurharidus- ja sporditööd kurtide ja vaegkuuljate 
hulgas;

7) korraldada koos ametiühinguorganitega ühingu ettevõtetes ja asu­
tustes sotsialistlikku võistlust, eesrindlike töömeetodite kasutuselevõtmist 
ning leiutus- ja ratsionaliseerimistegevust, osutada abi teistele ettevõte­
tele, asutustele ja organisatsioonidele kurtide ja vaegkuuljate kaasami­
seks sotsialistlikku võistlusse, leiutus- ja ratsionaliseerimistegevusse;

8) korraldada ühingu ettevõtete ja asutuste kaadri ettevalmistamist 
ning kvalifikatsiooni tõstmist;

9) anda ühingu liikmetele õigusabi.
7. Eesti NSV Kurtide Ühingul õn õigus:
1) moodustada ühingu algorganisatsioone ja territoriaalosakondi;
2) moodustada, reorganiseerida ja likvideerida kehtestatud korras 

ühingu ettevõtteid ja asutusi, nende tsehhe ja filiaale, ehitada kultuuri­
maju, klubisid ja punanurki, spordibaase ja -laagreid, staadione, puhke­
kodusid, pioneerilaagreid, lasteaedu ja -sõimi, elamuid, ühiselamuid, 
sööklaid jms.;

3) tutvuda kehtestatud korras ettevõtetes, asutustes ja organisatsioo­
nides kurtide ja vaegkuuljate töö- ja olmetingimustega ning esitada ette­
panekuid nende parandamiseks;

4) anda kehtestatud korras välja ametialaseid trükiseid ja perioodi­
lisi väljaandeid;

5) anda vajaduse korral materiaalset abi ühingu liikmetele, samuti 
ühingu ülesannete täitmisele kaasaaitavatele tervishoiu-, haridus- ja teis­
tele asutustele.

III. Eesti NSV Kurtide Ühingu struktuur ja juhtivad organid

8. Eesti NSV Kurtide Ühingu tegevus rajaneb juhtivate organite 
valitavusel alt kuni üles, valitud organite perioodilisel aruandlusel liik­
mete ees, kollegiaalsel juhtimisel ja teistel demokraatlikel printsiipidel.

9. Eesti NSV Kurtide Ühing organiseeritakse tootmis-territoriaalse 
põhimõtte järgi. Ühingu liikmed, kes ei tööta ega õpi, ühendatakse alg­
organisatsioonidesse oma alalise elukoha järgi.

10. Eesti NSV Kurtide Ühingul õn algorganisatsioonid ja territo- 
riaalosakonnad. Algorganisatsioon moodustatakse vähemalt viie ühingu 
liikme olemasolul. Territoriaalosakonna moodustavad kaks või enam 
algorganisatsiooni,



11. Eesti NEY Kurtide Ühingu üldjuhtimist teostavad ühingu kong­
ress, ühingu Keskjuhatus ja Keskjuhatuse presiidium. Ühingu territo- 
ima.osakonaacie ja algorganisatsioonide juhtivad organid õn territoriaal- 
osakonna konverents ja juhatus ning algorganisatsiooni üldkoosolek ja 
juhatus.

12. Eesti NSV Kurtide ühingu Keskjuhatuse, territoriaalosakonna 
juhatuse, revisjonikomisjonide liikmete ja kongressi delegaatide valimi­
sed viiakse _abi saiajasei häaietamisel, kõik ülejäänud küsimused otsus­
tatakse lahtisel hääletamisel.

13. Eesti NSV Kurtide Ühingu kongress, Keskjuhatus ja Keskjuha­
tuse presiidium, territoriaalosakonna konverents ja juhatus, algorgani­
satsiooni juhatus ning ühingu revisjonikomisjonid õn otsustusvõimelised, 
kui nende tööst võtab osa vähemad 2/з valitud delegaatidest või liik­
metest.

Algorganisatsiooni üldkoosolek õn otsustusvõimeline, kui selle tööst 
võtab valimiste korral osa vähemalt 2/з, muudel juhtudel vähemalt poo­
led algorganisatsiooni liikmetest.

Otsused ühingu organites arutatavates küsimustes võetakse vastu 
lihthäälteenamusega.

14. Juhul kui ühingu mõne organi liige ei õigusta talle osutatud 
usaldust, võib teda vastava organi koosseisust välja arvata teda valinud 
organi otsuse alusel.

15. Eesti NSV Kurtide Ühingu organite ennetähtaegsed valimised 
võib läbi viia vastava kõrgemalseisva organi otsusel või vähemalt 7з 
neid vaimud liikmete nõudmisel.

16. Eesti NSV Kurtide Ühingu Keskjuhatus, Keskjuhatuse presii­
dium, territoriaalosakonna juhatus ja algorganisatsiooni juhatus võivad 
moodustada alalisi või ajutisi komisjone, kokku kutsuda aktiivi nõupida­
misi ja kasutada muid vorme ühingu liikmete kaasamiseks ühingu orga­
nite tegevusse.

17. Eesti NSV Kurtide Ühingu kõrgeim organ õn kongress. Korra­
lise kongressi kutsub ühingu Keskjuhatus kokku mitte harvem kui 
üks kord viie aasta jooksul. Erakorraline kongress kutsutakse kokku 
ühingu Keskjuhatuse otsusel või vähemalt Уз eelmisel kongressil esin­
datud ühingu liikmete nõudmisel.

Kongressi kokkukutsumise aeg ja päevakord tehakse teatavaks hil­
jemalt kolm kuud enne kongressi algust.

Kongressi esindusnormid määrab ühingu Keskjuhatus.
Ühingu Keskjuhatuse ja keskrevisjonikomisjoni liikmed, kes ei ole 

valitud kongressi delegaatideks, võtavad kongressi tööst osa nõuandva 
hääleõigusega.

18. Eesti NSV Kurtide Ühingu kongress:
1) võtab vastu ühingu põhikirja, teeb selles muudatusi ja täiendusi 

ning esitab need kehtestatud korras heakskiitmiseks;
2) määrab kindlaks ühingu Keskjuhatuse ja keskrevisjonikomisjoni 

arvulise suuruse ja valib nende isikkoosseisu;
3) arutab läbi ja kinnitab ühingu Keskjuhatuse ja keskrevisjoni­

komisjoni ettekanded ja aruanded ning kavandab ühingu järjekordsed 
ülesanded;



4) määrab kindlaks ühingu liikmemaksude suuruse ja tasumise korra.
19. Kongresside vahelisel ajal juhib Eesti NSV Kurtide Ühingu 

tegevust ühingu Keskjuhatus, kelle koosolekud kutsutakse kokku vähe­
malt kaks korda aastas.

20. Eesti NSV Kurtide Ühingu Keskjuhatus:
1) määrab kindlaks Keskjuhatuse presiidiumi arvkoosseisu, valib 

oma volituste kehtivuse ajaks Keskjuhatuse liikmete seast Keskjuhatuse 
presiidiumi esimehe, esimehe asetäitja ja liikmed.

Ühingu Keskjuhatuse presiidiumi esimees ja esimehe asetäitja õn 
ühtlasi vastavalt Keskjuhatuse esimees ja esimehe asetäitja;

2) vaatab läbi ja kinnitab ühingu Keskjuhatuse presiidiumi aastatöö- 
piaani, tulude ja kulude eelarve, käibevahendite normatiivi ning ühingu 
vaba kasumi jaotuse ja koondbiiansi;

3) moodustab ühingu ees seisvate ülesannete täitmiseks ning ühingu 
liikmete olmetingimuste parandamiseks ning nende töö materiaalseks 
stimuleerimiseks sihtfonde ja kinnitab nende kasutamise juhendid;

4) määrab kindlaks ühingu ettevõtete ja asutuste kasumieraldiste ja 
toodangu omahinna eraldiste määra ühingu vahendite moodustamiseks.

21. Eesti NSV Kurtide ühingu Keskjuhatus informeerib ühingu 
organisatsioone oma tööst.

22. Eesti NSV Kurtide Ühingu tegevust Keskjuhatuse koosolekute 
vahelisel ajal juhib ühingu Keskjuhatuse presiidium. Keskjuhatuse pre­
siidiumi koosolekud viiakse läbi mitte harvem kui üks kord kuus. Kesk­
juhatuse presiidium kutsub kokku ühingu Keskjuhatuse koosolekud.

23. Eesti NSV Kurtide Ühingu Keskjuhatuse presiidium:
1) juhib ühingu tegevust, viies ellu partei ja valitsuse, ühingu kong­

resside ja teiste kõrgemalseisvate organite otsuseid;
2) kinnitab kehtestatud korras premeerimismäärustikke ja preemiaid 

üldpaigafondi piires vastavalt kehtivatele töötasustamise tingimustele ja 
premeerimise tüüpmäärustikule;

3) kinnitab kehtestatud korras oma süsteemi ehitusobjektide pro­
jekt- ja eelarvedokumentatsiooni;

4) kinnitab ühingu ettevõtete ja asutuste tootmisplaanide põhinäi­
tajad;

5) kinnitab ühingu ettevõtete ja asutuste juhtimisaparaadi koossei­
sud ning teeb neis muudatusi kooskõlas kehtiva seadusandlusega, lähtu­
des ametipalkade skeemidest ja keskmistest palgamääradest ning järgi­
des juhtimisaparaadi ülalpidamiseks kinnitatud piirassigneeringuid;

6) kinnitab Keskjuhatuse töötajate koosseisud kehtestatud tööjõu- 
plaani, juhtimisaparaadi töötajate arvu limiidi ja ülalpidamiskulude piir- 
assigneeringute piires ning ametikohtade palgamäärasid arvestades;

7) kinnitab ametisse ühingu ettevõtete ja asutuste juhtivad töötajad 
ning ühingu Keskjuhatuse osakonnajuhatajad. Korraldab ühingu juh­
tiva kaadri ettevalmistamist ja kvalifikatsiooni tõstmist;

8) kinnitab pitsatite, templite, ühingu liikmepileti, embleemi ja 
liikme rinnamärgi näidised ning ühingusisese aruandluse vormid;



9) kinnitab kehtestatud korras valmistatava toodangu tehnilised tin­
gimused ja registreerib need;

10) määrab kindlaks ühingu ettevõtete ja asutuste mittekoosseisu­
liste töötajate palgafondi ühingule kinnitatud üldpalgafondi piires, suu­
rendamata eelarve kohaselt kinnitatud palgafondi;

11) annab vajaduse korral kehtestatud korras üle materiaalseid väär­
tusi ja fonde liidulistele, vabariiklikele ja kohaliku alluvusega riiklikele 
ning kooperatiivsetele koondistele, ettevõtetele ja organisatsioonidele 
lepingu alusel toodangu valmistamiseks;

12) jaotab ühingu ettevõtete ja asutuste vahel ümber liigseid ja 
kasutamata materjale, seadmeid, transpordivahendeid ning muid mate­
riaalseid väärtusi ja annab loa nende realiseerimiseks;

13) jaotab vajaduse korral ühingu ettevõtete ja asutuste vahel 
ümber omakäibevahendite ülejääke aastabilansside alusel;

14) võib jätta oma käsutusse reserve kuni 2% palgafondist ja kuni 
3% fondeeritud materjale, samuti neid reserve, mis õn vajalikud ühingu 
ja temale alluvate ettevõtete ning asutuste operatiivseks juhtimiseks;

15) korraldab ühingu liikmete, ettevõtete ja asutuste autasustami­
sega seotud küsimusi;

16) esindab ühingut riigiorganeis, kooperatiivsetes ja teistes ühis­
kondlikes organisatsioonides.

24. Eesti NSV Kurtide Ühingu territoriaalosakond moodustatakse 
ühingu Keskjuhatuse otsusega ühingu algorganisatsioonide töö paremaks 
korraldamiseks.

25. Eesti NSV Kurtide Ühingu territoriaalosakonna kõrgeim organ 
õn territoriaalosakonna konverents, mille kutsub kokku territoriaalosa­
konna juhatus mitte harvem kui üks kord kahe ja poole aasta jooksul. 
Erakorralise konverentsi võib kokku kutsuda territoriaalosakonna juha­
tuse otsusel, ühingu Keskjuhatuse või vähemalt Уз eelmisel konverentsil 
esindatud ühingu liikmete nõudmisel. Konverentsi kokkukutsumise aeg 
ja päevakord tehakse teatavaks hiljemalt kaks kuud enne konverentsi 
algust.

Konverentsi esindusnormid määrab territoriaalosakonna juhatus.
Vastava territoriaalosakonna juhatuse või revisjonikomisjoni liik­

med, kes ei ole valitud konverentsi delegaatideks, võtavad konverentsi 
tööst osa nõuandva hääleõigusega.

26. Eesti NSV Kurtide Ühingu territoriaalosakonna konverents:
1) valib konverentsi poolt kindlaksmääratud arvkoosseisus territo­

riaalosakonna juhatuse ja revisjonikomisjoni;
2) valib delegaadid ühingu kongressile;
3) arutab territoriaalosakonna tegevusse puutuvaid küsimusi ja mää­

rab kindlaks tegevussuunad eelseisvaks perioodiks;
4) arutab läbi ja kinnitab territoriaalosakonna juhatuse ja revisjoni­

komisjoni aruanded;
5) teeb ühingu Keskjuhatusele, ühingu ettevõtetele ja asutustele 

ettepanekuid kurtide ja vaegkuuljate töö- ja olmetingimuste paranda­
miseks ning kultuuri- ja sporditöö täiustamiseks.



27. Eesti NSV Kurtide Ühingu territoriaalosakonna juhtiv organ 
konverentside vahelisel ajal õn territoriaalosakonna juhatus. Territo­
riaalosakonna juhatuse koosolekud viiakse läbi mitte harvem kui üks 
kord kuus.

28. Eesti NSV Kurtide Ühingu territoriaalosakonna juhatus valib 
oma koosseisust territoriaalosakonna juhatuse esimehe ja esimehe ase­
täitja.

29. Eesti NSV Kurtide Ühingu algorganisatsioon õn ühingu põhi- 
iuli, mis moodustatakse territoriaalosakonna juhatuse otsusega ühingu 
liikmete töö- või elukoha järgi, samuti õppeasutustes.

30. Eesti NSV Kurtide Ühingu algorganisatsiooni kõrgeim organ õn 
üldkoosolek. Üldkoosoleku kutsub kokku algorganisatsiooni juhatus või 
algorganisatsiooni esimees mitte harvem kui kaks korda aastas. Alg­
organisatsiooni aruandlus- ja valimiskoosolekud viiakse läbi üks kord 
aastas. Algorganisatsiooni üldkoosoleku kokkukutsumise aeg tehakse 
teatavaks vähemalt 15 päeva enne üldkoosolekut. Algorganisatsiooni 
erakorraline üldkoosolek kutsutakse kokku algorganisatsiooni juhatuse 
või esimehe otsusel, ühingu kõrgemalseisvate organite või vähemalt V?. 
algorganisatsiooni liikmete nõudmisel.

31. Eesti NSV Kurtide Ühingu algorganisatsiooni üldkoosolek:
1) valib üldkoosoleku poolt kindlaksmääratud arvkoosseisus alg­

organisatsiooni juhatuse, vähem kui 15 liikmega algorganisatsiooni puhul 
esimehe;

2) valib delegaadid territoriaalosakonna konverentsile;
3) arutab algorganisatsiooni tegevusse puutuvaid küsimusi ja mää­

rab kindlaks tegevussuunad eelseisvaks perioodiks;
4) arutab läbi ja kinnitab algorganisatsiooni juhatuse esimehe aru­

anded;
5) teeb territoriaalosakonna juhatusele, ühingu ettevõtetele ja asu­

tustele ettepanekuid kurtide ja vaegkuuljate töö- ja olmetingimuste 
parandamiseks ning kultuuri- ja sporditöö täiustamiseks.

32. Algorganisatsiooni juhtiv organ üldkoosolekute vahelisel ajal 
õn algorganisatsiooni juhatus või algorganisatsiooni esimees. Algorgani­
satsiooni juhatuse koosolekuid viiakse läbi mitte harvem kui üks kord 
kuus.

33. Algorganisatsiooni juhatus valib oma koosseisust algorganisat­
siooni juhatuse esimehe.

IV. Eesti NSV Kurtide Ühingu liikmed, nende õigused 
ja kohustused

34. Eesti NSV Kurtide Ühingu liikmeks võivad olla Eesti NSV ter­
ritooriumil elunevad vähemalt 15-aastased kurdid ja vaegkuuljad ning 
teised ühingu tegevusest aktiivselt osavõtvad isikud.

Ühingu ees erilisi teeneid ja lugupidamist omavaid isikuid võib 
Keskjuhatus valida ühingu auliikmeteks.



35. Eesti NSV Kurtide Ühingu liikmeks võtab kodaniku tema aval­
duse põhjal vastu ühingu algorganisatsiooni üldkoosolek, kelle otsuse 
liikmeks vastuvõtmise kohta kinnitab territoriaalosakonna juhatus. 
Otsuse kinnitamise korral loetakse kodanik ühingu liikmeks algorgani­
satsiooni otsuse vastuvõtmise kuupäevast. Üksikjuhtudel võtab maal elu­
neva kodaniku tema avalduse põhjal ühingu liikmeks vastu territoriaal­
osakonna juhatus.

36. Eesti NSV Kurtide Ühingu liikmetel õn õigus:
1) valida ja olla valitud ühingu organitesse alates 18-aastaseks saa­

misest, kusjuures eriinternaatkoolide õpilased võivad valida ja olla 
valitud oma algorganisatsiooni juhatusse alates 16-aastasek.s saamisest;

2) võtta osa ühingu tegevuse arutamisest üldkoosolekutel, konve­
rentsidel, kongressidel ja ajakirjanduses, pöörduda küsimuste, avalduste, 
ettepanekute ja kaebustega ühingu kõigisse organeisse, esitada ettepane­
kuid ühingu tegevuse parandamiseks;

3) võtta osa ühingu kõigi organite koosolekutest, kus arutatakse 
tema personaalküsimust;

4) saada ühingult igakülgset abi töö ja väljaõppe korraldamiseks, 
hariduse ja arstiabi saamiseks ning olmetingimuste parandamiseks.

Vajaduse korral esindavad ühingu organid kehtestatud korras Eesti 
NSV Kurtide Ühingu liikmeid riigiorganeis, kooperatiivsetes ja teistes 
ühiskondlikes organisatsioonides.

37. Eesti NSV Kurtide Ühingu liikmed õn kohustatud:
1) aktiivselt osa võtma ühingu ühe algorganisatsiooni tegevusest;
2) täiendama oma tööalaseid, üldhariduslikke ja ideelis-poliitilisi 

teadmisi, tõstma oma kultuuritaset;
3) hoidma sotsialistlikku omandit;
4) rangelt kinni pidama riiklikust ja töödistsipliinist, austama sot­

sialistliku ühiselu reegleid, võitlema igasuguse distsiplineerimatuse 
vastu, hoidma kõrgel ühingu au ja selle liikme väärikust;

5) tasuma regulaarselt liikmemaksu;
6) täitma käesoleva põhikirja nõudeid ning ühingu juhtivate orga­

nite otsuseid.
38. Hea töö ja aktiivse ühiskondliku tegevuse eest võib ühingu 

Keskjuhatus kehtestatud korras avaldada ühingu liikmetele kiitust, neid 
premeerida, anda mälestusesemeid, autasustada Eesti NSV Kurtide 
Ühingu rinnamärgiga «Teenete eest», auaadressiga või aukirjaga ning 
paigutada foto autahvlile.

39. Eesti NSV Kurtide Ühingu liikmemaksude mitteõigeaegse tasu­
mise, distsiplineerimatuse ja käesoleva põhikirja muude sätete rikku­
mise eest võib algorganisatsiooni juhatuse, territoriaalosakonna juhatuse 
või ühingu Keskjuhatuse otsusega kohaldada ühingu liikmete suhtes 
järgmisi ühiskondliku mõjutamise vahendeid: hoiatus, märkus, noomitus 
ja vali noomitus.

ühingust väljaheitmine toimub algorganisatsiooni üldkoosoleku 
otsusega, mis kuulub kinnitamisele territoriaalosakonna juhatuse poolt.

Ühingu liikmete hulgast väljaheidetul õn õigus ühe kuu jooksul esi­
tada kaebus ühingu Keskjuhatusele.



ühingu liikmete hulgast väljaheitmine ja kaebuse läbivaatamine toi­
mub asjaosalise juuresolekul. Korduval mõjuva põhjuseta mitteilmumisel 
võib küsimust arutada asjaosalise juuresolekuta.

40. Eesti NSV Kurtide Ühingu liikmete hulgast väljaarvamise alu­
sed ja korra määrab kindlaks ühingu Keskjuhatus

V. Eesti NSV Kurtide Ühingu revisjonikomisjonid

41. Eesti NSV Kurtide Ühingu revisjonikomisjonid kontrollivad 
ühingu finants- ja majandustegevust ja vahendite sihipärast kasutamist, 
käesoleva põhikirja ja ühingu juhtivate organite otsuste täitmist ning 
asjaajamise õigsust ühingu organites, alluvates ettevõtetes ja asutustes 
ning ühingu organisatsioonides. Keskrevisj onikomisj õn ja territoriaal- 
osakondade revisjonikomisjonid tegutsevad sõltumatult ühingu Kesk­
juhatusest ning kohalikest organitest, kuid informeerivad oma tegevuse 
tulemustest vastavalt Keskjuhatust või territoriaaiosakonna juhatust.

Revisjonikomisjonid valivad oma koosseisust esimehe ja esimehe 
asetäitja.

Revisjonikomisjonide liikmed ei või olla ühtlasi ühingu Keskjuha­
tuse, territoriaaiosakonna juhatuse või algorganisatsiooni juhatuse liik­
med. Ühingu Keskjuhatuse koosseisulist töötajaid ei või valida kesk­
revisj onikomisj oni koosseisu.

42. Eesti NSV Kurtide Ühingu keskrevisj onikomisj õn võib revidee­
rimisele kaasata teiste ametkondade spetsialiste ja tehnilisi töötajaid.

43. Eesti NSV Kurtide Ühingu keskrevisj onikomisj oni liikmetel õn 
õigus osa võtta ühingu Keskjuhatuse ja presiidiumi koosolekutest ning 
territoriaaiosakonna revisjonikomisjoni liikmetel territoriaaiosakonna 
juhatuse koosolekutest nõuandva hääleõigusega.

44. Kõik revisjonikomisjonide tegevusega seotud kulud kantakse 
Eesti NSV Kurtide Ühingu Keskjuhatuse arvele ning need nähakse ette 
kulude eelarves.

VI. Eesti NSV Kurtide Ühingu vahendid

45. Eesti NSV Kurtide Ühingu tegevust finantseeritakse ühingu 
vahenditest, mida kulutatakse vastavalt ühingu ülesannetele tööplaani 
ning eelarve järgi.

46. Eesti NSV Kurtide Ühingu vahendid koosnevad:
1) liikmete sisseastumis- ja liikmemaksudest;
2) ettevõtete kasumi-, toodangu omahinna- ja amortisatsioonieral- 

distest;
3) ettevõtete bilansside reformeerimise tulemusena saadavatest 

kasumi ülejääkidest.
47. Ühingu rahalisi vahendeid hoitakse NSV Liidu Riigipanga ja 

NSV Liidu Ehituspanga asutustes.



VII. Eesti NSV Kurtide Ühingu tegevuse lõpetamine

48. Eesti NSV Kurtide Ühing lõpetab oma tegevuse:
1) ühingu kongressi otsuse alusel;
2) Eesti NSV Ministrite Nõukogu otsuse alusel.
Kõik Eesti NSV Kurtide Ühingu tegevuse lõpetamisega seotud küsi­

mused otsustatakse vastavalt kehtivale seadusandlusele.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

2 4 Mõõtmiste ühtsuse tagamise kohta vabariigis

Mõõtmiste ühtsuse tagamiseks vabariigis ning vastavalt NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu 4. aprilli 1983. a. määrusele nr. 273 Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu määrab:

1. Panna ENSV Agrotööstuskoondisele nende Eesti NSV territoo­
riumil paiknevate koondiste, ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste 
kaaiumõõteriistade, vedeikütusetankurite, pikkuse- ja nurgamõõtevahen- 
dite, manomeetrite ja vaakummeetrite, autospidomeetrite, elektri- ja 
raadiomõõteriistade remontimine, kelle mõõtevahendite remontimine ei 
oie tagatud tsentraliseeritud korras.

2. Jätta:
1) ENSV Teenindusministeeriumi ülesandeks elanikele kuuluvate, 

samuti tervishoiu-, haridus-, sotsiaalhooldus-, kultuuri- ja teadusasutuste 
kaalu- ja eiektrimõöteriistade, autospidomeetrite ning manomeetrite ja 
vaakummeetrite remontimine;

/) ENSV Liha- ja Piimatööstuse Ministeeriumi ülesandeks ema süs­
teemi ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste kaaiumõõteriistade, mano­
meetrite, vaakummeetrite ja piimaarvestite remontimine ning nimetatud 
mõõtevahendite remontimine vastavalt kujunenud vahekordadele;

3) ENSV Kaubandusministeeriumi ülesandeks oma süsteemi ette­
võtete, organisatsioonide ja asutuste kaaiumõõteriistade ja kaubaauto­
maatide remontimine.

3. Võtta teadmiseks, et «Eesti Energia» tagab elektriarvestite (välja 
arvatud elanikele kuuluvad elektriarvestid) remontimise vabariigis.

4. ENSV Varustuskomiteel eraldada ENSV Agrotööstuskoondisele 
ning Eesti NSV ministeeriumidele ja keskasutustele mõõtevahendite 
tsentraliseeritud remontimiseks vajalikke seadmeid, aparaatide varuosi 
ja materjale vastavalt kehtestatud nomenklatuurile.

5. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning vabariigi koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel tagada mõõte­
vahendite range arvestus, säilimine ja õige ekspluateerimine.



6. ENSV Plaanikomiteel ja ENSV Varustuskomiteel varustada 
NSVL Riikliku Standardikomitee Eesti Vabariiklikku Valitsust tema tege­
vuseks vajalike ehitusmaterjalide, kütuse, metsamaterjalide ning sani- 
taartehniliste ja muude abiseadmetega.

7. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
4. aprilli 1983. a. määrusega nr. 273:

1) õn kehtestatud, et NSV Liidus väljendatakse tehnikavahendite 
abil tehtud mõõtmiste tulemusi NSVL Riikliku Standardikomitee poolt 
kindlaksmääratavates füüsikaliste suuruste ühikutes ning nende mõõt­
mistulemuste kasutamisel tuleb vajaliku täpsusega hinnata nende häl­
beid.

Mõõtmiste ühtsuse tagab NSVL Riikliku Standardikomitee poolt 
juhitav riiklik metroloogiateenistus ning ministeeriumide ja keskasutuste 
metroloogiateenistused.

Mõõtmiste ühtsuse tagamiseks tehtavate tööde korra kehtestab NSVL 
Riiklik Standardikomitee.

T öomõõ te vahendite väljatöötamise, tootmise ja jaotamise planeeri­
mise korra kehtestavad NSVL Plaanikomitee, NSVL Varustuskomitee, 
NSVL Riiklik Standardikomitee, NSVL Ehituskomitee ning NSVL Riiklik 
Teadus- ja Tehnikakomitee;

2) õn ministeeriumidele ja keskasutustele tehtud ülesandeks tagada:
alluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste poolt tehtavate

mõõtmiste metoodika, nende poolt väljatöötatavate ja valmistatavate 
mõõtevahendite taatlemise meetodite, vahendite ja metoodikate unifit­
seerimine ja standardiseerimine ning mõõtmishäivete vajaliku täpsusega 
hindamine;

nende poolt väljatöötatavate ja toodetavate töömõõtevahendite taat­
lemiseks vajalike taatelmõõtevahendite väljatöötamine ja valmistamine;

nende poolt valmistatavate ainete ja materjalide, vajaduse korral 
kä nende poolt va.alistatava toodangu väljalaskeks vajalike ainete ja 
materjalide koostise ja omaduste standardnäidiste väljatöötamine ja val­
mistamine;

nende poolt valmistatavate üldtehnilise otstarbega mõõtevahendite 
tsentraliseeritud remontimine ning selleks vajalike varuosade ja sead­
mete tootmine.

Mõõtevahendite remonditööde lõpetamine või vähendamine NSVL 
Riikliku Standardikomiteega eelneva kooskõlastamiseta õn keelatud;

metroloogiline kontroll mõõtevahendite väljatöötamise, valmista­
mise ning nende seisukorra ja kasutamise üle.

Ettevõtetes, organisatsioonides ja asutustes mõõtmise ühtsuse taga­
miseks tehtavad tööd kuuluvad põhitööde huika;

3) õn NSVL Riiklikule Standardikomiteele ning töömõõtevahendite 
väljatöötamist ja tootmist juhtivatele ministeeriumidele ja keskasutus­
se tehtud ülesandeks näha riikliku standardiseerimise plaanides etf.ru 
nende mõõtevahendite harukondadevahelise unifitseerimise ülesanded:



4) kinnitatakse mõõtmiste ühtsuse tagamiseks vajalike tööde tege­
miseks ministeeriumide ja keskasutuste süsteemis metroloogiateenistuse 
juht- ja baasorganisatsioonid, ettevõtetes, organisatsioonides ja asutustes 
aga, kus see õn vajalik, moodustatakse kehtestatud korras vastavad all­
üksused (teenistused).

NSV Liidu ministeeriumide ja keskasutuste metroloogiateenistuse 
juht- ja baasorganisatsioonid kinnitavad need ministeeriumid ja keskasu­
tused kooskõlastatult NSVL Riikliku Standardikomiteega, liiduvabarii­
kide ministeeriumide ja keskasutuste metroloogiateenistuse juht- ja 
baasorganisatsioonid kinnitavad need ministeeriumid ja keskasutused 
kooskõlastatult NSVL Riikliku Standardikomitee vabariiklike valitsus­
tega.

Mõõtmiste ühtsuse tagamiseks tehtavate tööde vahetuks juhtimiseks 
moodustatakse ministeeriumide ja keskasutuste keskaparaadis vajaduse 
korral peametroloogiaosakonnad (-teenistused) keskaparaadi töötajate 
arvu piires;

5) õn NSVL Plaanikomiteele ning NSVL Riiklikule Teadus- ja Teh- 
nikakcmiteele tehtud ülesandeks näha NSVL Riikliku Standardikomitee 
ettepanekul NSV Liidu majandusliku ja sotsiaalse arengu riiklike plaa­
nide projektides ette uute väljatöötatud tööetalonide, taatelmõõtevahen- 
dite n ng laatlusseadeldiste seeriatootmine;

6) õn kehtestatud, et tootmisest või remondist saabuvad, välismaalt 
soetatavad ning kasutuselolevad mõõtevahendid kuuluvad riiklikule või 
ametkondlikule taatlemisele, mis tõestatakse mõõtevahendite märgista­
mise, taatlemise kohta tunnistuse väljaandmise või mõõtevahendi passis 
märkme tegemisega.

Riiklikku ja ametkondlikku taatlust teevad isikud, kes õn atestee­
ritud kui riiklikud või ametkondlikud taatlejad NSVL Riikliku Standardi­
komitee poolt kehtestatavas korras;

7) kuuluvad riiklikule taatlemisele NSVL Riikliku Standardikomitee 
organite poolt mõõtevahendid, mis õn võetud selle komitee poolt kinni­
tatavasse kohustuslikule riiklikule taatlemisele kuuluvate mõõtevahen­
dite loetelusse;

8) mõõtevahendeid, mis ei ole võetud kohustuslikule riiklikule taat- 
1 emisele kuuluvate mõõtevahendite loetelusse, taatlevad NSVL Riikliku 
Standard komitee organite loal tavaliselt ministeeriumide ja keskasutuste 
ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste metroloogiateenistused (amet­
kondlik taatlemine).

Mõõtevahendid, miile taatlemist ministeeriumid ja keskasutused ei 
saa tagada, esitatakse taatlemiseks NSVL Riikliku Standardikomitee orga­
nitele või teiste ministeeriumide ja keskasutuste ettevõtetele, organisat­
sioonidele ja asutustele, kellele NSVL Riikliku Standardikomitee organid 
õn andnud taatiemisõiguse;

9) kui riiklikku taatlemist teostab NSVL Riikliku Standardikomitee 
rändlaboratoorium, õn rajoonide rahvasaadikute nõukogude täitevkomi­
teed kohustatud tagama vastava rajooni territooriumil paiknevate ette­
võtete, organisatsioonide ja asutuste, mis ei kuulu erirežiimiga objektide 
hulka, mõõtevahendite õigeaegne esitamise taatlemiseks;



10) õn ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste juhid kohustatud 
tagama riiklikuks taatlemiseks vajalikud tingimused, kui taatlemine toi­
mub mõõtevahendite valmistamis-, ekspluateerimis- ja remondipaikades.

Ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste juhtidel õn õigus väljastada 
NSVL Riikliku Standardikomitee organitele taatlus- ja uurimistöödeks 
vajalikke materjale ja seadmeid olemasolevate, kaasa arvatud fondeeri- 
tavate materjalide ja seadmete hulgast;

11) õn kehtestatud, et mõõtevahendid, mis õn ette nähtud seeriatoot­
miseks või mida imporditakse partiide viisi, kuuluvad riiklikule katse­
tamisele.

Riiklikule katsetamisele mittekuuluvad mõõtevahendid kuuluvad 
metroloogilisele atesteerimisele.

Mõõtevahendite riiklike katsetuste ja metroloogilise atesteerimise 
korra ning tehnikavahendite mõõtevahendite hulka arvamise kriteeriu­
mid kehtestab NSVL Riiklik Standardikomitee.

Keelatud õn mõõtevahendite seeriatootmise üleandmine teisele toot­
jale ilma viimase poolt valmistatud katseseeriast võetud eksemplaridele 
riiklikke kontrollkatsetusi tegemata.

NSVL Riiklikule Standardikomiteele õn tehtud ülesandeks tagada 
riiklike katsetuste käigus mõõtevahendite võrdlemine parimate kodu- ja 
välismaiste näidistega ning hoida ära selliste mõõtevahendite tootmisse- 
võtmine, mis põhikarakteristikute poolest õn neist halvemad;

12) ei kuulu imporditavad mõõtevahendid enne nende kasutusele­
võtmist NSV Liidus riiklikule katsetamisele ja taatlemisele, kui see õn 
ette nähtud NSV Liidu ja mõõtevahendeid eksportiva riigi vahel sõlmi­
tud kokkuleppes riiklike katsetuste või taatluse tulemuste vastastikuse 
tunnustamise kohta.

Ministeeriumidele ja keskasutustele õn tehtud ülesandeks kooskõlas­
tada NSVL Riikliku Standardikomiteega tellimused mõõtevahendite 
importimiseks nimetatud komitee ja Väliskaubanduse Ministeeriumi 
poolt kehtestatavas korras;

13) määratakse mõõtevahendite taatlemise, metroloogilise atesteeri­
mise, riiklike katsetamiste ja muude eriteenuste eest võetava tasu suurus 
kindlaks kehtiva seadusandlusega ettenähtud korras.

NSVL Riiklikul Standardikomiteel õn lubatud kasutada 20 protsenti 
summadest, mis tema organid saavad mõõtevahendite riikliku taatlemise 
eest, seadmete hooldamiseks, soetamiseks ja väljatöötamiseks.

NSVL Riikliku Standardikomitee organitel õn õigus realiseerida 
mõõtevahendid, mida valdajad ei ole nõudnud rohkem kui kolme kuu 
jooksul pärast läbiviidud taatluse kohta teate saamist. Nende mõõte­
vahendite realiseerimisest saadavad summad tuleb kanda riigieelarve 
tuludesse;

14) riiklikult katsetamata või metroloogiliselt atesteerimata, samuti 
taatlemata ja mittekorras mõõtevahendite käibelelaskmine õn keelatud.



Ametiisikud, kes õn süüdi mõõtevahendite käibelelaskmise, hoolda­
mise ja kasutamise kohta kehtestatud eeskirjade rikkumises, kannavad 
vastutust kooskõlas kehtestatud seadusandlusega.

8. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV valitsuse otsused vastavalt juur­
delisatud loetelule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 31. mail 1983. Nr. 349.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

31. mai 1983. a. määrusega nr. 349

Eesti NSV valitsuse kehtivuse kaotanud otsuste 

loetelu

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. jaanuari 1956. a. määruse 
nr. 12 «Kontrolli tugevdamisest mõõtmistehnika üle ning Eesti NSV rah­
vamajanduses kasutatavate mõõtude ja mõõduriistade täpsuse kindlusta­
mise abinõudest» punktid 7, 10 ja 12.

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 14. jaanuari 1974. a. määrus nr. 12 
«Mõõtevahendite remondi korraldamise kohta».

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

295 Arnold Veimeri nimeliste preemiate määramise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Anda Arnold Veimeri nimelised preemiad:
1) teaduslike uurimistööde eest:

Ülo Ennustele — ENSV Teaduste Akadeemia Majanduse Insti­
tuudi sektorijuhatajale, majandusdoktorile artiklisarja eest teemal 
«Vaeginfo arvestamisest optimumplaneerimise teoorias»;



2) teaduse ja tehnika saavutuste praktilise tootmisse juurutamise 
ning rahvamajanduses olulise majandusliku efekti saavutamise eest:

Ilja Kaganovitšile (autorite kollektiivi juhile) — ENSV Tea­
duste Akadeemia Majanduse Instituudi sektorijuhatajale, majandusdok­
torile, Mihhail Kortšemkinile — ENSV Teaduste Akadeemia 
Majanduse Instituudi vanemteadurile, Anton Laurile — ENSV Tea­
duste Akadeemia Majanduse Instituudi grupijuhile, majanduskandidaa- 
dile ja Paavo Roobale — ENSV Teaduste Akadeemia Majanduse 
Instituudi grupijuhile töö eest «Eesti NSV gaasivarustuse skeemi opti­
meerimise meetodid ja mudelid».

2.*
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 20. juunil 1983. Nr. 370.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

296 Sm. J. Jašini nimetamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Nimetada sm. Juri Aleksandri p. J a š i n Eesti NSV ehitusmaterjali­
tööstuse ministri esimeseks asetäitjaks ja kinnitada ta nimetatud minis­
teeriumi kolleegiumi liikmeks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 23. juunil 1983. Nr. 378.

* Punkti 2 ei avaldata.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 21. 07. 1983. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,8. Tellimuse nr. 745. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn. —



'

. .

И о Iri

IV ' •• ■' ■

'

'
' ' ’ ' :

■ ■"

' *:' 1 ‘

сг— £чз Зл '■

f - ■ Е ’.

г
К , V tu


